Articulus Trigesimusseptimus
Trigesimusseptimus
 Arti. q̄ aut̄ ecclēia nō sit ab imperio: s̄ impe-
 riū ab ecclēia: q̄ est ali? articulus a p̄cedētib?
 apparet p̄ rationē prime postitā: q̄ de cōgre-
 gatione fidelū q̄ est ecclēia. vt. §. probatū est: p̄cedit impe-
 riū si iustū est: vel de ecclēia malignantiū si iniustū est: sicut
 species de genere: vt ecclēia sit genus imperium vel res
 gnū species p̄dicata de genere: vt ecclēia contineat
 imperium sicut genus speciē. sicut hoc nomē aial con-
 tinet multa que differunt numero: vt petrum & ioannē. &
 specie vt hominē & capiam vel bouē. sicut hoc genus furs-
 tū. que est cōtrectatio rei aliene. de peni. disti. j. vulgaris.
 continet & rapinā que est eius species. r. iij. q. v. penale. et
 nomē pecus continet om̄e animal quod ruminat. iuxta il

Heber: heber: ac dicitur. licet fm̄ iosephū dicit̄ sunt ab heber. vt no. r. r. v. q. i. §. hac itaq; in glo. a quo. ibi: Nam cere- ris om̄ibus idololatria fedatis sola familia heber in cultu vnius dei remansit. vnde abiaam a chaldeis cū fratre suo aram in ignē quem adorare noluit: proiecus est: vt

lud. Ruminat oē pecus. ad hoc. xv. q. i. mulier. **C** **B** **D**
 aut regalis potestas sit p sacerdotalem ordinata: quod
 prior: sit sacerdotalis: probat Hugo de sacra. lib. ij. pte. ij. c.
 iij. dices: Potestas spiritualis quantum ad divinam institu-
 tionē spectat: et prior: est tempore: et maior dignitate: ut in
 illo prior: populo manifeste declarat. vbi primo a deo ins-
 titutum est sacerdotium: postea vero a deo iubente p sacer-
 dotium regalis potestas est ordinata. et hec auctoritas p-
 bat istū ar. pcedere quē late pbauit. Itē glo. Dan. v. apud
 iudeos reges vincio facit. et de sacra vnc. c. i. apud gen-
 tiles. iij. insignia. scz purpura sibilula. anulus. diadema.
Impertum ab ec-
 clesia et
 non econ-
 uerso.
Impertum: executionē gladii temporalis ab ecclesia impera-
 to: recipit. ut de Bern. ad Euge. lib. iij. quarta columna
 ibi: Quid tu demū usurpare gladium tentes: quē semel
 iustus es reponere in vaginā? Quē eē qui tuū negat nō
 satis videt mihi attendere verbū dñi dicentis sic. Matb.
 xvij. Conuerte gladiū tuū in vaginā. tuus ergo: et ipse for-
 sitan tuo nutu: et nō tua manu euaginā dū. alioquin si
 nullo modo ad te prineret et is: dicitur apłs Luc. xij.
 Ecce gladij duo hic. nō respōdissent dñs satis est: sed me-
 est: vterq; ergo ecclesie: et spūalis scilz et gladij materialis.
 sed is quidē p: o ecclesia: ille nō ab ecclesia exercēdus. ille
 sacerdotis: is militis manu: sed sane ad nutū sacerdotis
 et iustum imperato: is. hucusq; Bern. **C** **L** Sed et sacer-
 dotes veteris legis etiā materiali gladio utebant: qd nō
 fecissent nisi ad eos tēporalis et materialis gladius pti-
 neret. Moyses em sacerdos fuit. vñ ps. cxxvij. Moyses
 et aaron in sacerdotibus et. xij. dist. c. ij. et no. lviij. dist. po-
 ro. et in egyptiū interfecit. Exod. ij. et mādauit leuitis in-
 terficere fratres suos idololatrias. Exo. xxxij. et. xlv. distin-
 disciplina. et. xij. q. iij. qd crudelē. et. q. v. s. hinc apparet.
 et. q. iij. nō inferēda. Itē phinees fili⁹ eleazari sacerdotis
 et ipse sacerdos. arrepto pugione intrans scortū pfoas
 uir et iudeū coeuit cū madianita choni nomine. Alia nos
 bilissimi principis madianitarū. Vir aut iudeus nomine
 Zamri duperat: ppter quod meruit pactū sacerdotij sem-
 piterni. et hec legunt Nume. xvj. et. xij. q. viij. legi siros
 malhe. et. c. occidit. Itē samuel minister dei Agag regē pin-
 guissimū in frustra occidit. Reg. xv. et. xij. q. v. s. hinc ap-
 parer. Nōne et helias pphetarū eximius occidit pphes-
 tas baalij. Reg. xviij. et. xij. q. iij. et duos qnquagenā-
 rios ochozie. iij. Reg. i. et de isto vtroq; xij. q. iij. qd chris-
 tus. et in. cea vindicta. Nōne et marathias filius Joans
 nis sacerdos dñi zelator: legis occidit iudeū super aram
 sacrificantē. i. Mach. c. ij. In signū huius gladij tēpora-
 lis potestatis christus ea vtens acceptis funiculis. eiecit
 ementes et vendentes de templo. Joan. ij. c. i. q. iij. et mul-
 tis. et. c. vendentes. et. xij. q. iij. qui peccāt. Petrus etiam
 suus vicarius auriculam malche amputauit. Joan. xviij.
 et. xij. q. i. si petrus. et geminū fecit homicidiū: ananie et
 et saphyre. Actuum. v. et. xij. q. viij. legi. et. c. occidit. et. c. pe-
 trus. Nec discipuli fm Ambro. peccauerūt perentes ignē
 descēdere sup samaritanos. Luc. ix. xij. q. iij. qd christus.
 nec paulus obcecans elimam magū. Actuum. xij. vt pte. c.
 legi. et. xij. q. iij. s. pōt tñ in hac. et. xlv. di. s. salomon. Nec
 apłs peccauerūt qui mandabant templis vt corruerent
 sup idololatrias et corruerāt: et multi ex eis peribāt. vt in
 eoz gestis legitur. Necho die peccat plat⁹ q etiā in male-
 ficio speciali vdi habet in iudictionē tēporalē: mādāt fieri
 ritū iustitiā. vt ex lib. vj. ne cleri. vel mo. eps. Nec hoc dico qd
 clericis sit licitū hodie clausas sanguinis agitare: imo p-
 hibitū: vt pte. c. eps. et ne de. vel mo. sententiā. et. c. clericis.
Ecclēsia qñ p totū et de rap. c. in archiepiscopatu. et. l. dist. clericū
 hz gladij pagani. et. c. miro. et in multis ibi. et. c. expsum. h. q. vij.
 um rpa s. itē quā balaa. h. his ita. ij. **C** **D** Sed vt probē quō ec-
 clē: sed nō clesia gladiū habet tēporalē: sed p se nō eius exercē-
 ei⁹ exercitium: vt superius satis dixi. nō enim cū auctoritate occi-
 dere vel iuste peccatū est: imo meritū. xij. q. v. s. hic appa-